- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с Днем строителя
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Дмитриева Николая Валентиновича
	–
	главного инженера ООО «Хайтек»,
г. Тирасполь,

	Иванченко Валерия Ивановича
	–
	заместителя директора
по строительству и материально-техническому обеспечению
ООО «Известняк», с. Парканы Слободзейского района,

	Сотникова Юрия Николаевича
	–
	начальника строительного отдела ООО «Хайтек», г. Тирасполь,

	Шевчук Клавдию Ивановну
	–
	рабочего ЗАО «УПТК-СТРОЙ»,
г. Тирасполь,

	Яцкова Александра Васильевича
	–
	производителя работ ремонтно-строительного цеха
ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»;

2) медалью «За трудовую доблесть»

	Островского Евгения Николаевича
	–
	начальника службы безопасности
и охраны ООО «Известняк»,
с. Парканы Слободзейского района;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Баранова
Александра Владимировича
	–
	главного инженера проекта проектного отдела
ООО «Энергоремстрой»,
г. Тирасполь,

	Бургувана Романа Валентиновича
	–
	производителя работ
ОАО «Строительное управление
№ 23», г. Бендеры,

	Габривскую Ольгу Ивановну
	–
	директора ГУП «Техстройэксперт»,
г. Тирасполь,

	Доносиян Ольгу Васильевну
	–
	маляра ремонтно-строительного участка ЗАО «Завод «Молдавизолит»,
г. Тирасполь,

	Лозничера Сергея Степановича
	–
	плотника ремонтно-строительного управления объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Пейса Юрия Юрьевича
	–
	электросварщика ручной сварки ремонтно-строительного управления объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Сидоренко Дмитрия Игорьевича
	–
	директора ЗАО «УПТК-СТРОЙ»,
г. Тирасполь,

	Сярова Дмитрия Петровича
	–
	прораба комплексного строительного участка ЗАО «Тирстроймеханизация»
им. Н.П. Голуб», г. Тирасполь,

	Шульгина Александра Ивановича
	–
	маляра строительного
МУП «Тираспольское троллейбусное управление имени
И.А. Добросоцкого».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Барсуковой Надежде Алексеевне
	–
	начальнику производства
ЗАО «Бендерский завод железобетонных изделий № 7»,

	Гавриловичу
Николаю Александровичу
	–
	исполнительному директору
ЗАО «Бендерский завод железобетонных изделий № 7»,

	Греку Игорю Ульяновичу
	–
	директору
ОАО «Стройснабкомплект»,
с. Парканы Слободзейского района,

	Чекарю Алексею Федоровичу
	–
	машинисту экскаватора
ООО «Известняк», с. Парканы Слободзейского района.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     4 августа 2025 г.
[bookmark: _GoBack]     № 297